Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovag/Municipality of Rahovec

PROCESVERBAL
Mbledhja e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa, e mbajtur mé 12.11.2021, me fillim né ora 09.00.
Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Afrim Dina.
Kryesuesi — Fillimisht mé lejoni t€ pérshéndes, nénkryetarin Fatmir Iska, te nderuar anétaré t€ Komitetit pér
Politiké dhe Financa, drejtorét e drejtorive, pérfaqésues té mediave dhe t€ gjithé ju t€ pranishém.
Té nderuar anétaré té KPF-sé, pér kété mbledhje propozoj kété :

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i Propozim vendimit pér miratimin e Draft Planit t€ punés sé Késhillit Komunal
pér Siguri ne Bashkési ( KKSB ) pér vitin 2022,

3. Shqyrtimi i Propozim vendimit te Draft Planit t€ punés se Kuvendit t¢ Komunés pér vitin
2022,

4. Shqyrtimi i Propozim vendimit té Draft Planit té€ Punés se Kryetarit t&¢ Komunés pér vitin
2022,

5. Té ndryshme.

Té& nderuar anétaré te KPF-sé, e qesim ne votim rendin e dités. Konstatoj se unanimisht aprovohet rendit i
dités. Kalojmé ne pikén e paré te rendit te dités:

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Rasim Fazliu — Pérshéndetje pér ju kryesues, nénkryetarin, anétarét komitetit pér politiké dhe financa dhe
gjithé te pranishmit ne sallé. Mendoj se &shté béré njé 1éshim kétu pasi nuk besoj g€ mund te kem théné
késhtu ku te diskutimi im te rreshti i fundit ne faqen e paré shkruan ,,t€ hyrat nga gjobat dhe gjykatat qé éshté
gabim pasi gé do te duhet te jeté gjobat e gjykatave qé realisht éshté e pakuptimté st dhe ne fagen e dyté ne
mreshtin ¢ treté kemi ,,si pér taksa rrugore pér vitin 2021 dhe kétu duhet me gené se planifikimi ka qené
85,000 euro kurse realizimi éshté béré 254,000 euro, kurse kétu e keni shkruar qé si taksa rmugore pér vitin
2021, e keni shkruar dy heré realizimi dhe sigurisht se duhet te pérmirésohet kjo pasi €sht€ dokument zyrtar.
Kryesuesi — Faleminderit z. Fazliu, atéheré meqé nuk kemi tjeré te lajméruar, e gesim ne votim pikén e paré
te rendit te dités. Konstatoj se unanimisht aprovohet pika e paré e rendit te dité€s. Kalojmé ne pikén e dyté
Shqyrtimi i Propozim vendimit pér miratimin e draft planit té punés sé Késhillit Komunal pér Siguri
né Bashkési ( KKSB ) pér vitin 2022.

Fatmir Iska — Faleminderit i nderuari kryesues, te nderuar anétare te Komitetit pér Politiké dhe Financa,
drejtoré té drejtorive dhe gjithé ju te pranishém. Ne e kemi edhe si obligim pasi e kérkon edhe transparenca
por edhe performanca qé te miratojmé keté plané te késhillit komunal pér siguri dhe bashkési, pasi éshté
rregull qé gjashté mbledhje te mbahen brenda vitit dhe ne kété vit i kemi mbajtur 6 dhe kérkojmé q€ ne
dhjetor te mbajmé edhe seancén e shtaté, Késhtu q& edhe kétu i kemi te pércaktuar ne kété plan te mbajtjes se
seancave apo mbledhjeve te KKSB-sé dhe &shté planifikuar qé ne Janar,Prill,Mars,Qershor, shtator dhe ne
dhjetor dhe zakonisht pikat e rendit te dités jané standarde por ka raste q& kérkohet prej komuniteteve
shqyrtohen edhe ¢éshtje tjera.



Krycsuesi — Faleminderit nénkryetar, ateheré meqé nuk ka tjeré te lajméruar sa i pérket pikés se dyté te
rendit te dités, konstatojmé se kalon pér kuvend edhe pika e dyté e rendit te dités.

Shqyrtimi i Propozim vendimit té Draft Planit té Punés se Kuvendit pér vitin 2022.

Kryesuesi — Té nderuar kolegé, ne pér ¢do vite kemi pasur dhe kemi mbajtur takime ne bashképunim me
anétaret ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa pastaj me anétaret e Komitetit pér Komunitete, te gjithe
drejtoret e drejtorive komunale mirépo né€ kété vite pér shkak se ishim ne vit zgjedhor i cili filloj para muajit
tetor, késhtu qé kemi konsideruar gé ta sjellim si draft njéheré planin e punés se kuvendit pér vitin 2022.Pra
nése drejtoret apo anétaret e komitetit pér politiké dhe financa mendojné se duhet te béhet ndonjé ndryshim
tek plani i punés pér vitin 2022 atéherg mund te i diskutojmé edhe sot dhe ta regullojmé, por ajo g€ éshté me
rendési qé kuvendi ¢do here e ka rregullua planin e punés pér vitin tjetér pasues, meqenése jemi ne muajin
néntor edhe do te jeté edhe mbledhja e fundit te késaj legjislature, ne duhet ta aprovojmé njé plan te punés.
Késhtu qé nése ka dikush digka te shtoni sa i pérket kétij drafti te planit te punés se kuvendit atéheré edhe
mund ta diskutojmé.

Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues, uné kam njé vérejtje fillimisht sepse nuk jané te regjistruara me
numra qé me pas me lehté edhe pér neve pastaj ne faqe e katért shkruan aty se ne kété€ plan synohet arritja €
objektivave pér vitin 2022,ku kuvendi i komunés se Rahovecit planifikon te mbaj dhjeté seanca te rregullta.
Uné e di gé krejt normale éshté me i mbajt dhjeté seanca te rregullta dhe éshté mir€ por ne n€ komunén toné
gali ¢do heré i mbajmeé 12 seanca te rregulita dhe ketu do te 1shie mir€ pasi éshié fjala per planifikim sepse
planifikimi gjithmoné duhet me qené me i madhe se sa realizimi dhe do te ishte miré me shkrue se jané mbajt
mbi dhjeté mbledhje, edhe ne fagen tjetér e thoté krejt ndryshe pasi thoté ne planin € punés jané paraparé
minimum dhjeté seanca te rregullta por sipas nevojés mund te mbahen edhe seanca tjera pérfshiré kétu edhe
seancat € jashtézakonshme prandaj do te ishte miré me ceké se mbahen me shume se dhjeté mbledhje. Po
ashtu edhe njé fjalé qé e pash ne po te njéjtén faqe pasi kam edhe gjuhétarét kétu ku shkruan mbikéqyr dhe
do te ishte miré me ja heqé shkronjén ,,€,, se nuk éshté ne rregull, késhtu qé pr gjéra tjera do te diskutojmé
edhe ne mbledhje te kuvendit.

Kryesuesi — Eshté e vértet qé ne bazé te udhézimit administrativ dhe ligjit pér vetéqeverisje lokale qé
parashihen qé kuvendet komunale te paktén ti kené dhjeté mbledhje te rregullta gjat gjithé vitit dhe ato te
jené 5 ne gjashtémujorin e paré dhe 5 ne gjashtémujorin e dyt€. Késhtu qé& ne pér shkak te kérkesave dhe
obligimeve qé i kemi prej qytetareve kemi mbajt 12 mbledhje ne vite duke pérjashtuar mbledhjet solemne
dhe mbledhje tjera ku kemi pasur edhe raste tjera. Atéheré€ meqé nuk kemi tjeré te lajméruar, konstatojmé se
kalon pér kuvend edhe pika e treté e rendit te dités. Kalojmé ne pikén e katért te rendit te dités:

2. Shqyrtimi i Propozim vendimit té Draft Planit té punés se Kryetarit t& Komunés pér vitin 2022.
Fatmir Iska — Eshté plani i punés se kryetarit te Komunés pér vitin 2022 ku ne két€ plan jané te pasqyruara
prioritetet e programit qeverisés qéndrimet pastaj prioritetet pér vitin 2022 g€ jané synimet sfidat kryesore gé
na presin pér vitin 2022 dhe pastaj planet e punés pér secilén drejtori pastaj planet e punés se zyrés se
kryetarit, késhtu qé nuk dua te zgjatem me tepér pasi ju e keni materialin para vetes rreth programit te
kryetarit, késhtu q& nése ka digka ne i mirépresim sugjerimet e juaja.

Kryesuesi — Faleminderit nénkryetar, a ka dikush sa i pérket planit te punés se kryetarit. Atéheré meqé€ nuk
kemi, konstatojmé se kalon pér kuvend pika e katért e rendit te dités. Kalojmé ne pikén e pesté:

3. Té ndryshme.

Atéheré meqé nuk kemi té lajméruar, ju falénderoj te gjithéve pér kontributin e dhéné dhe ju njofioj se
mbledhjen e kuvendit po planifikojmé t€ mbajmé me daté 22.11.2021 nése KQZ nuk mbeérrin me certifikua
kryetaret e komunave dhe pjesén e asamblesé por nése mbérrin me u certifikua atéheré ne udhézim
administrativ shkruan se ne momentin gé béhet inaugurimi i kryetareve te rinj dhe asamblistéve atéheré
pushon mandati i kuvendit gé kan€ qené te zgjedhur deri ne at€ moment. Késhtu g€ ne po shpresojmé gé para
inaugurimit t€ mbajmé mbledhjen e kuvendit por pér ¢do risi do ju mbajmé te informuar. Faleminderit
shume pér kontributin e dhéné dhe shihemi né mbledhjen e radhés.

L}

fébaj tisi,
T/




